Syekh Nawawi Banten lahirkan di desa Tanara, Serang, provinsi Banten pada

tahun 1230 H/1815 M. dan ia meninggal dunia pada tanggal 25 Syawal 1314 H/1897 M.

dalam usia 84 tahun. Nama lengkapnya adalah Abu Abd al-Mu’thi Muhammad Nawawi

ibn Umar at-Tanari al-Jawi al-Bantani.30 Syekh Nawawi lahir dengan nama asli

Muhammad Nawawi namun di kalangan masyarakat Indosenia lebih dikenal dengan

sebutan Kiai Nawawi Banten sedangkan di kalangan orang Arab ia lebih masyhur dengan